Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 001 / 2021.

        O Vereador Geangledson Cordeiro dos Santos, que esta subscreve, consultando

o Augusto e Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito e

acatamento, indicar, após ouvir o Plenário, ao Exmº Prefeito Municipal de Exu – PE, o

Senhor RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO, a necessidade de construção de

um banheiro público e cobertura da quadra de esportes Afonso Raimundo dos

Anjos no Distrito de Zé Gomes.

JUSTIFICATIVA.

Ocorre que, as quadras esportivas são espaços de recreação de uso coletivo,

destinados a crianças e adolescentes onde podem correr, saltar, realizar seus jogos de

futebol, desfrutando da liberdade dos movimentos.

Vale destacar que a cobertura vai amenizar a exposição aos raios solares; com o

calor excessivo que se apresenta na nossa região.

  Por se tratar de um local muito freqüentado pelos jovens, os moradores

estão reclamando muito do mau cheiro, pois acabam fazendo suas necessidades nas

paredes em volta da quadra, sendo assim necessário a construção de um banheiro

público.

 Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis, expedindo cópia

da propositura, se aprovada, para o Poder Executivo Municipal, para as Secretarias

Municipais de Obras, Administração e Urbanismo.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 10 de março de 2021.

Geangledson Cordeiro dos Santos

- Vereador-